ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

Về triển khai cấp chữ ký số miễn phí

cho công chức, viên chức, người lao

động ngành GDĐT Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng   năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện/thành phố;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trung tâm giáo dục thường xuyên;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới

Chính phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2393/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Chương trình

Chuyển đổi số của Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 875/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Chương trình “Chuyển đổi số của

Thành phố Hồ Chí Minh” và Đề án “Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh trở

thành đô thị thông minh” năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24/5/2022 của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo về ban hành kế hoạch triển khai tăng cường ứng dụng

CNTT và chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2022-2025,

định hướng đến 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 723/KH-SGDĐT ngày 22/02/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023;

Nhằm thực hiện mục tiêu “100% công chức, viên chức, người lao động

ngành GDĐT Thành phố được cấp chữ ký số, đáp ứng sẵn sàng các yêu cầu

trong giao dịch điện tử trên các hệ thống thông tin quản lý, điều hành do

ngành GDĐT triển khai trong bối cảnh toàn ngành GDĐT Thành phố đẩy

mạnh thực hiện các nhiệm vụ tăng cường ứng dụng CNTT và chuyển đổi số”.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị phòng GDĐT các quận, huyện,

thành phố, các trường trung học phổ thông, các trung tâm giáo dục thường

xuyên và các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Chủ động liên hệ với tổ chức cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký số

(đính kèm phụ lục phân công cấp chữ ký số theo địa bàn) để tổ chức thực hiện

cấp miễn phí cho công chức, viên chức, người lao động đơn vị quản lý.

- Phân công các bộ phụ trách theo dõi tình hình cấp chữ ký số tại đơn

vị, đảm bảo 100% công chức, viên chức, người lao động trực thuộc được cấp

chữ ký số.

- Ban hành quy định, hướng dẫn về trách nhiệm bảo quản token, lưu

nhớ và bảo mật mật khẩu chữ ký số  đối với công chức, viên chức, người lao

động tại đơn vị.

Thời gian thực hiện: từ ngày 07/7/2023 đến hết 15/8/2023.

Việc phân công cán bộ phụ trách và kết quả thực hiện các nhiệm vụ trên

sẽ được đưa vào đánh giá trong tiêu chí thi đua lĩnh vực công nghệ thông tin và

chuyển đổi số năm học 2023-2024 và các năm học tiếp theo, đề nghị thủ trưởng

các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, đơn vị có khó khăn, vướng mắc vui lòng

liên hệ Sở GDĐT để được hỗ trợ. (Đầu mối phối hợp: ông Đặng Minh Thông,

chuyên viên Văn phòng Sở, email: dmthong.sgddt@tphcm.gov.vn, điện thoại:

0908897480)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VNPT TP HCM, TTGP Miền Nam -

  Tổng CTy GPDN Viettel,

  Công ty CP MISA (để phối hợp);

- Lưu: VT, VP (Thông).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

mailto:dmthong.sgddt@tphcm.gov.vn

		2023-07-10T15:35:54+0700

		2023-07-10T15:38:58+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-07-10T16:31:03+0700

		2023-07-10T16:31:03+0700

		2023-07-10T16:31:03+0700

		2023-07-10T16:31:03+0700